京滋コンクリート診断士会 第 16 回通常総会 議事録（案）

日時：2024 年 10 月 25 日（金）13 時 20 分～14 時 05 分

会場：京都経済センター 3 階 ３－F 会議室

開会宣言：進行役 衣川

定足数確認：出席者数 19 名 委任状による出席 36 名 計 55 名（会員総数 95 名の 57.9％）

来賓紹介（順不同）：会⾧ 高井

 国土交通省 近畿地方整備局 京都国道事務所 所⾧ 尾崎 悠太 様

 国土交通省 近畿地方整備局 滋賀国道事務所 副所⾧ 斎藤 哲也 様 ※

※ 同所⾧ 谷 成二 様 の代理としてご出席

 京都府 建設交通部 指導検査課 参事 水谷 真 様 ※

※ 同理事 渡邉 裕幸 様 の代理としてご出席

 京都市 建設局建設企画部 監理検査課 課⾧ 村田 隆 様

 一般財団法人 京都技術サポートセンター 理事⾧ 大石 耕造 様

会⾧挨拶：会⾧ 高井

・ 来賓、参加者への謝辞

・ 笹子トンネル事故の振り返り

来賓祝辞：

 国土交通省 近畿地方整備局 京都国道事務所 所⾧ 尾崎 悠太 様

・ 笹子トンネル事故の振り返りと道路メンテナンス行政について

・ 道路メンテナンス業務における技能・技術・知識を有する技術者の役割と、コンクリー

ト診断士への期待

・ コンクリート診断士の技能向上に関する京滋コンクリート診断士会の活動への敬意と謝

意

議⾧選出：会則第 10 条により会⾧を議⾧に選出

審議事項

  第 1 号議案 2023 年度事業報告       （衣川）     →  承認

  第 2 号議案 2023 年度会計報告・監査報告  （山内・髙木）  →  承認

  第 3 号議案 2024 年度事業計画（案）    （衣川）     →  承認

  第 4 号議案 2024 年度予算（案）      （山内）     →  承認

  第 5 号議案 会則改定（案）※        （衣川）     →  承認

※ 改定の要旨は以下 3 点

・ 文言の修正

・ 「役員（会）」の呼称を「運営委員（会）」に変更

・ 「相談役」の新設

  第 6 号議案 役員改選（案）※        （衣川／福島）  →  承認

※ 新会⾧に福島氏を選出

※ 新相談役に高井氏を選出

閉会：審議事項全て承認され、議⾧の宣言により閉会。

記録：福島

【補足資料】第 16 回総会の様子

▲来賓の紹介                ▲来賓の紹介

国土交通省 近畿地方整備局 京都国道事務所  国土交通省 近畿地方整備局 滋賀国道事務所

所⾧ 尾崎 悠太 様            副所⾧ 斎藤 哲也 様

▲来賓の紹介                ▲来賓の紹介

京都府 建設交通部 指導検査課        京都市 建設局建設企画部 監理検査課

参事 水谷 真 様             課⾧ 村田 隆 様

▲来賓の紹介                ▲来賓祝辞

一般財団法人 京都技術サポートセンター    国土交通省 近畿地方法整備局 京都国道事務所

理事⾧ 大石 耕造 様                     所⾧ 尾崎 悠太 様

▲議案審議                 ▲議案審議

議⾧ 高井 会⾧              司会進行 衣川 事務局⾧

▲高井会⾧勇退 花束・記念品贈呈       ▲高井会⾧ 勇退挨拶

京滋コンクリート診断士会の発起人メンバーの一人であり、第 10 期～第 16 期会⾧の高井会⾧

が、本総会をもって勇退されました。今後は相談役として当会の活動にご助言いただきます。